
Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
09:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$35,523,811.00 $2,809,147.00 $38,332,958.00 $26,998,486.81 $26,998,486.81 $11,334,471.19TOTAL DEL GASTO

$35,523,811.00 $2,809,147.00 $38,332,958.00 $26,998,486.81 $26,998,486.81 $11,334,471.19PODER EJECUTIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER LEGISLATIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER JUDICIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ORGANOS AUTÓNOMOS
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Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal
09:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00TOTAL DEL GASTO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES  PARAESTATALES EMPRESARIALES NO
FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS
CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
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Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$15,974,685.00Gasto Corriente $18,365,832.00 $12,977,798.23 $12,977,798.23$2,391,147.00 $5,388,033.771

$19,549,126.00Gasto de Capital $19,967,126.00 $14,020,688.58 $14,020,688.58$418,000.00 $5,946,437.422

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$35,523,811.00Total $38,332,958.00 $26,998,486.81 $26,998,486.81$2,809,147.00 $11,334,471.19
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Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,625,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,519,700.76 $4,519,700.76$540,000.00 $645,299.24$5,165,000.00

$4,625,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,519,700.76 $4,519,700.76$540,000.00 $645,299.24$5,165,000.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,151,958.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,042,804.79 $3,042,804.79$239,000.00 $2,348,153.21$5,390,958.00

$1,076,084.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $625,568.72 $625,568.72$83,000.00 $533,515.28$1,159,084.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $54,632.36 $54,632.36$0.00 $5,367.64$60,000.00

$1,445,874.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,526,447.25 $1,526,447.25$150,000.00 $69,426.75$1,595,874.00

$1,360,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $765,276.20 $765,276.20$1,000.00 $595,723.80$1,361,000.00

$150,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$440,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $440,000.00$440,000.00

$620,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $70,880.26 $70,880.26$5,000.00 $554,119.74$625,000.00

$5,267,727.00SERVICIOS GENERALES $5,086,809.73 $5,086,809.73$1,682,147.00 $1,863,064.27$6,949,874.00

$1,179,227.00SERVICIOS BÁSICOS $1,405,479.35 $1,405,479.35$758,147.00 $531,894.65$1,937,374.00

$360,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,587.07 $100,587.07$35,000.00 $294,412.93$395,000.00

$1,320,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,999,140.70 $1,999,140.70$681,000.00 $1,859.30$2,001,000.00

$6,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,445.23 $2,445.23$0.00 $4,054.77$6,500.00

$1,405,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $739,035.22 $739,035.22$95,000.00 $760,964.78$1,500,000.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,500.00 $3,500.00$10,000.00 $6,500.00$10,000.00

$130,000.00Servicios de traslados y viáticos $3,439.63 $3,439.63$0.00 $126,560.37$130,000.00

$650,000.00SERVICIOS OFICIALES $528,369.53 $528,369.53$13,000.00 $134,630.47$663,000.00

$217,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $304,813.00 $304,813.00$90,000.00 $2,187.00$307,000.00

$930,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $328,482.95 $328,482.95-$70,000.00 $531,517.05$860,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00AYUDAS SOCIALES $328,482.95 $328,482.95-$70,000.00 $531,517.05$860,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,549,126.00INVERSIÓN PÚBLICA $14,020,688.58 $14,020,688.58$418,000.00 $5,946,437.42$19,967,126.00

$19,140,288.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $14,020,688.58 $14,020,688.58$418,000.00 $5,537,599.42$19,558,288.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$408,838.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $408,838.00$408,838.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,523,811.00   Total del Gasto $26,998,486.81 $26,998,486.81$2,809,147.00 $11,334,471.19$38,332,958.00



Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$10,093,784.00GOBIERNO $8,657,801.48 $8,657,801.48$1,426,147.00 $2,862,129.52$11,519,931.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,863,784.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $8,187,203.31 $8,187,203.31$1,426,147.00 $2,102,727.69$10,289,931.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,230,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $470,598.17 $470,598.17$0.00 $759,401.83$1,230,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,230,027.00DESARROLLO SOCIAL $17,052,185.33 $17,052,185.33$1,283,000.00 $8,460,841.67$25,513,027.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,284,153.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $16,605,744.42 $16,605,744.42$1,243,000.00 $7,921,408.58$24,527,153.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00EDUCACIÓN $90,636.01 $90,636.01$40,000.00 $69,363.99$160,000.00

$825,874.00PROTECCIÓN SOCIAL $355,804.90 $355,804.90$0.00 $470,069.10$825,874.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,200,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,288,500.00 $1,288,500.00$100,000.00 $11,500.00$1,300,000.00

$1,200,000.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $1,288,500.00 $1,288,500.00$100,000.00 $11,500.00$1,300,000.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $35,523,811.00 $2,809,147.00 $38,332,958.00 $26,998,486.81 $26,998,486.81 $11,334,471.19


